



gemeente
Zoetermeer

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding
"Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen,
betonputten en toegangscontrolesystemen"

Datum: 02-04-2025

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad	5	Planning	Uit ervaring weten wij dat antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen in sommige gevallen extra vragen oproepen, mede nu soms informatie gedeeld wordt in de Nota van Inlichtingen die eerder niet kon worden voorzien. Hoe staat u er tegenover om een korte tweede vragenronde in te lassen opdat inschrijvers de gelegenheid hebben om mijs noodzakelijk op de eerste Nota van Inlichtingen te reflecteren?	Er zal geen 2e vragen ronde worden ingelast. Een aanvullende nota kan uitsluitend over onduidelijkheden in de antwoorden uit de eerste nota van inlichtingen gaan. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor niet relevante vragen niet te beantwoorden. Eventueel aanvullende vragen dienen op zeer korte termijn te worden gesteld omdat er een korte periode zit tussen de laatste nota van inlichtingen en de inschrijfdatum.
2	00 - Leidraad	7	Nadere toelichting	Tekening 4642317625 (09t-Smalle ZM zuil 1H rest en GFT.pdf) toont een andere wijze van vergrendling dan tijdens de schouw is getoond. De tekening laat een accu, slot en nokken op de klep zien. Kan de opdrachtgever aangeven hoeveel van dit soort containers er in Zoetermeer zich bevinden?	Uw opmerking is correct. De accu, slot en nokken zijn niet van toepassing voor de uitvoering zoals deze is geplaatst in Zoetermeer. De uitvoering zoals deze is gezien tijdens de schouw is leidend.
3	00 - Leidraad	7	Nadere toelichting	In de toelichting is aangegeven dat de bestaande locaties een stroomvoorziening heeft. Tekening 4642317625 (09t-Smalle ZM zuil 1H rest en GFT.pdf) toont een andere wijze van vergrendling dan tijdens de schouw is getoond. De tekening laat een accu, slot en nokken op de klep zien. Kan de opdrachtgever aangeven Waarom op deze tekening een accu is getekend, terwijl er in de toelichting wordt aangegeven dat het gebruik van een batterij voorkomen moet worden?	Zie het antwoord op vraag 2.
4	00 - Leidraad	7	OMSCHRIJVING EN OMVANG VAN DE AAN TE BESTEDEN OPDRACHT	In de omschrijving van de opdracht geeft aanbestedende dienst in haar prognose aan dat er 86 perscontainers nodig zijn voor de inzameling van de fracties HRA en PBP. Inschrijver mist de prognose voor de OPK perscontainer. In het inschrijfformulier dient hier namelijk wel een tarief voor te worden afgegeven. De gemeente Zoetermeer staat bekend dat er hoge volumes ingezameld worden middels conventioneel ondergrondse containers bij de winkelcentra. Kan aanbestedende dienst hier duidelijkheid in verschaffen?	Het aantal ondergrondse perscontainers voor papier en karton is op dit moment nog niet bekend. Door het vermelden van de prijs kan de opdrachtgever hier wel alvast rekening mee houden in de planning (de prijs bepaald mede of het interessant is om een ondergrondse perscontainer voor papier te gaan plaatsen).
5	00 - Leidraad	7	OMSCHRIJVING EN OMVANG VAN DE AAN TE BESTEDEN OPDRACHT	Het verbaast inschrijver dat bij het vervangen van conventioneel ondergrondse containers niet de keuze gemaakt kan worden voor een perscontainer. Het kan zomaar voorkomen dat er een container vervangen wordt die meerdere keren geledigd wordt. Waarom wordt hier dan 1 op 1 een conventionele container voor teruggeplaatst en waarom wordt er niet voor een perscontainer gekozen?	Deze keuze is door de opdrachtgever reeds bepaald en deze keuze maakt geen deel uit van onderhavige aanbestedingsprocedure.
6	00 - Leidraad	7	Omschrijving Tabel	In de prognose tabel wordt aangegeven dat in perceel 1 ook een ondergrondse GFT container bevat. Bij de schouw is deze GFT container niet getoond. Kan de opdrachtgever aangeven aan welke eisen deze OC GFT container dient te voldoen?	Zie eis E-1a.43 en verder.
7	00 - Leidraad	7	Omschrijving Tabel	In de prognose tabel wordt aangegeven dat perceel 2 een aantal perscontainers bevat. Kan de opdrachtgever aangeven of deze restafval containers met een pers ook worden voorzien van een toegangscontrole systeem en op welke eisen hieraan zijn verbonden?	Alle perscontainers worden geplaatst in combinatie met een aanbiedzuil. Zie eis E-2.00 en verder.
8	00 - Leidraad	7	Prognose 2025 - 2035	In de Prognose 2025 – 2035 bij perceel twee spreekt u bij Rest pers over OC en bij PBD over OC pers. Kunt u bevestigen dat u bij beide ondergrondse perscontainers bedoelt? Zo niet, kunt u deze termen/afkortingen nader toelichten?	Dit zijn beide ondergrondse perscontainers (perceel 2 zijn uitsluitend ondergrondse perscontainers).
9	00 - Leidraad	8	Nadere toelichting	Tijdens de schouw is de elektronica getoond van de GFT cocon, maar van de restafval container alleen de overbrenging in de put en aan de container. Kan de opdrachtgever de vergrendeling laten zien van de restafvalcontainer bij de schouw zodat inzichtelijk is welke werkzaamheden er op locatie dient plaats te vinden?	Tijdens de schouw is de restafval container geschouwd. Helaas is dit verzoek niet tijdens de schouw naar voren gekomen. Bij deze nota van inlichtingen zijn alsnog foto's hiervan bijgevoegd. Tevens wijzen wij u op het antwoord op vraag 13.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
10	00 - Leidraad	8	Nadere toelichting	Er wordt aangegeven dat de aanbieder dmv spraak de burger naar het juiste inzamelmiddel verwijst, echter is spraak niet getoond tijdens de schouw. Kan de opdrachtgever deze eis laten vervallen?	De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
11	00 - Leidraad	8	Nadere toelichting	De aanbieder registreert dmv tellen van het aantal inwerpen in de vulgraad. Kan de opdrachtgever het protocol vrijgeven hoe de aanbieder informatie krijgt dat de telling dient te worden verhoogd, opdat er een sluitende vulgraad wordt verkregen?	Hoe dit wordt geregeld in de elektronica is aan de inschrijver. Het aanbieden van een pas, in combinatie met een geslaagde storing, dient te worden meegeteld voor de berekening van de vulgraad. Tevens wijzen wij u op het antwoord op vraag 13.
12	00 - Leidraad	8	Nadere toelichting	De opdrachtgever streeft naar een efficiënt inzamelproces, waarbij zo min mogelijk CO2 wordt uitgestoten. Is de opdrachtgever ermee eens dat de wijze waarop buurgemeenten inzamelen ook efficiënt is en daardoor de eis van een (extra) aanbieder overbodig is? De aanbieder kan dan geschieden aan de hand van een toegangscontrole systeem op de zuil zelf wat tevens gebruikersvriendelijk is.	De opdrachtgever deelt uw mening hierin niet.
13	00 - Leidraad	8	Nadere toelichting	Tijdens de schouw is een aanbieder getoond waar de burger een pas voor de lezer dient te houden. Wanneer de inschrijver andere elektronica heeft dan de huidige leverancier, gaat de opdrachtgever ermee akkoord dat men de aanbieder afwijkt van de huidige variant? Wanneer niet, waar dient dan de elektronica te worden verkregen als men aan de tabel in de leidraad op bladzijde 9 moet voldoen?	Zoals beschreven zal de <u>opdrachtgever</u> de elektronica aanleveren voor <u>bestaande</u> locaties (in geval van uitbreiding of vervanging op een bestaande locatie). Op een <u>nieuwe</u> locatie dient <u>inschrijver</u> de elektronica zelf te leveren. De aanbieder dient het model te zijn zoals voorgeschreven.
14	00 - Leidraad	10	F. Vormvereisten inschrijving	Dienen inschrijvers Bijlage A ook in te dienen op het moment van inschrijven?	Het is niet verplicht Bijlage A in te dienen in de inschrijving (het is een checklist voor de inschrijver).
15	00 - Leidraad	15	Techische bekwaamheid	Inschrijver ziet op het kerncompetentieformulier nergens ruimte waar de gevraagde referent zijn of haar handtekening moet plaatsen. Kunt u dit aanpassen?	De referent hoeft het kerncompetentieformulier niet te ondertekenen.
16	00 - Leidraad	15	Techische bekwaamheid	Inschrijver moet een praktijkdemo uitvoeren met een perscontainer met een 1 haak opnamesysteem voor de verdichting van huishoudelijk restafval. Mag inschrijver ervan uitgaan dat ook de kerncompetentie moet zijn uitgevoerd met een 1 haak opnamesysteem?	Dat is toegestaan maar niet verplicht.
17	00 - Leidraad	15	Techische bekwaamheid	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de referent ook gevraagd wordt naar zijn of haar tevredenheid?	Een tevredenheidsverklaring is geen onderdeel van de kerncompetentie.
18	00 - Leidraad	16	D. KWALITEIT, MILIEU EN VCA	Inschrijver merkt op dat dit deel begint met de titel Perceel 1. Klopt dat Kwaliteit, Milieu en VCA niet van toepassing zijn voor Perceel 2?	Dit betreft een verschrijving. ISO 9001, ISO 14001 en VCA** zijn van toepassing op beide percelen.
19	00 - Leidraad	20	Schriftelijk te beantwoorden kwalitatieve gunningscriteria	"Indien de ingevulde waarde/beschrijving niet correct blijkt te zijn, wordt de inschrijving aangemerkt als zijnde een ongeldige inschrijving" Kunt u nader toelichten wat u bedoelt met ingevulde beschrijving blijkt niet correct te zijn?	Indien inschrijver onjuistheden bij de kwalitatieve gunningscriteria heeft opgegeven (bijvoorbeeld een gewicht blijkt onjuist te zijn opgegeven) dan zal de inschrijving als ongeldig terzijde worden gelegd.
20	00 - Leidraad	22	Praktijkbeoordeling	Aanbestedende dienst schrijft in haar leidraad, maar ook in PvE meerdere keren de Metro / aanslag voor. Inschrijver wijst er wel op dat Metro een merknaam is met bepaalde afmetingen. Gaat het in deze aanbesteding om de uitvoering van Metro, of om de aanslagsysteem zoals nu ook voor de containers en perscontainers die in Zoetermeer gebruikt worden?	Het aanslagsysteem is het aanslagsysteem zoals gezien tijdens de schouw en op de tekeningen (bijlage 9). De naam Metro/aanslag wordt als aanduiding gebruikt voor het soort openingssysteem (niet als maatvoering).
21	01 - Invulbijlagen		Bijlage A	In Bijlage A heeft u het over: "Ingevuld Kwalitatieve Gunningcriteria formulier" Het is voor inschrijver niet duidelijk welk formulier hij moet aanleveren. Kunt u dit nader toelichten?	Bok perceel 1 betreft dit bijvoorbeeld de waarden die moeten worden opgegeven bij KG-1.02 tot en met KG-1.06. Bij perceel 2 is dat niet van toepassing.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
22	03 - PVE	5	E-1a.44	Hier schrijft u over een dubbelschalige trommel. In E-1a.09 verklaard u dat een trommel of lade (lade hierna te noemen trommel) is. Vandaag gebruikt de gemeente Zoetermeerzuil kantelkleppen voor rest, GFT en textiel. Graag herziening van deze eis zodat de gemeente Zoetermeer kan blijven gebruik maken van kantelkleppen.	Onder trommel wordt tevens een kantellade of kantelklep verstaan.
23	03 - PVE	5	E-1a.48	U vraagt dat aan of bij de openingen van het glas zichtbaar is voor welke kleur deze zijn bedoeld (wit/bruin/groen). Vandaag gebruikt de gemeente Zoetermeer zwarte ringen. Is het de bedoeling dat deze in de toekomst dus wit, bruin en groen moeten zijn?	Dat is correct. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
24	03 - PVE	7	E-1a.62	U vraagt een binnenbak van 5m³ voor GFT. Klopt dat of moet dat niet 3m³ zijn?	De 5m³ inhoud voor GFT is correct.
25	03 - PVE	7	E-1a.62	Waar kan ik bijlage 10 vinden?	Dit betreft een verschrijving en moet Bijlage 9 zijn.
26	03 - PVE	9	E-1a.97	Tijdens de schouw is een aanbiedzuil getoond waar de burger een pas voor de lezer dient te houden. Kan de opdrachtgever de aanbiedzuil als bijlage toevoegen, zoals is aangegeven in E-1a.98?	De foto's van de aanbiedzuil zijn als bijlage bij deze nota van inlichtingen toegevoegd.
27	03 - PVE	15	E-1c.00	In de eis E-1c.00 wordt uitgelegd wat onder toegangscontrole systeem wordt verstaan. Hieronder wordt beschreven dat dit ook het container managementsysteem bevat, die beheer van gegevens verzorgt voor de overdracht naar AfvalRis. Kan de opdrachtgever aangeven op welke manier de informatie van de huidige aanbiedzuilen wordt verkregen? Omdat de inschrijver de elektronica aanbiedt, maar in de leidraad wordt aangegeven dat de opdrachtgever de elektronica aanlevert, gaat de opdrachtgever akkoord dat de functionaliteit van de elektronica op een andere wijze ook voldoet?	De gegevens uit de aanbiedzuilen worden draadloos naar het containermanagementsysteem verzonden. Vervolgens worden deze via een koppeling ter beschikking gesteld aan AfvalRis. Voor uw 2e vraag zie het antwoord op vraag 13.
28	03 - PVE	15	E-1c.00	In deze eis wordt aangegeven dat het inzamelmiddel waar de burgers het afval kan deponeren middels spraak dient te worden aangegeven op het inzamelmiddel. Kan de opdrachtgever aangeven welke teksten er op het inzamelmiddel via spraak dienen te worden gemeld? Kan daaraan ook de technische informatie worden toegevoegd, zoals snelheid van de uitspraak, volume, etc?	Een geluidsfragment is bij deze nota toegevoegd. De exacte bepaling qua tekst, snelheid, volume etc. zal nader worden besproken na gunning.
29	03 - PVE	15	E-1c.01	Zowel de inschrijver als de opdrachtgever dienen elektronica te leveren. Kan de opdrachtgever de technische details vrijgeven op welke manier de inschrijver met de elektronica van de opdrachtgever kan verbinden?	Zie het antwoord op vraag 13.
30	03 - PVE	15	E-1c.03	In de eis E-1c.03 wordt een levensduur van 10 jaar gevraagd. Kan de opdrachtgever deze eis wijzigen dat de inschrijver alleen verantwoordelijk is voor de door de inschrijver geleverde onderdelen en daar een garantie voor dient af te geven van 10 jaar?	De inschrijver wordt uitsluitend verantwoordelijk gesteld voor door hem (of zijn onderaannemers) geleverde onderdelen.
31	03 - PVE	18	E-1c.21	Eis E-1c.21 stelt dat het slot eenvoudig in vrijstand dient te worden gezet. Kan de opdrachtgever aangeven wat de definitie is van eenvoudig en op welke wijze dat bij de container getoond tijdens de schouw dit te realiseren is?	Eenvoudig betekent op simpele wijze zonder gebruik te maken van andere dan handgereedschappen. Bij de huidige inzamelmiddelen is dat niet mogelijk. Bij de nog te leveren inzamelmiddelen dient dat wel mogelijk te zijn.
32	03 - PVE	18	E-1c.32	In eis E-1c.32 staat dat het toegangscontrole systeem binnen 15 minuten op locatie vervangen kan worden. Het toegangscontrole systeem bestaat uit een aanmeldzuil met paslezer, een overdrachtunit op de put en container en een vergrendel unit in de inwerpzuil. Kan de opdrachtgever nadere informatie geven welke onderdelen in deze eis binnen 15 minuten vervangen dienen te worden?	Dit betreft het toegangscontrolesysteem van één inzamelmiddel (of aanbiedzuil). Voorbeeld: op een locatie staan 3 inzamelmiddelen en 1 aanbiedzuil. Het toegangscontrolesysteem van alle inzamelmiddelen en de aanbiedzuil op die locatie moeten dan binnen 60 minuten op locatie vervangen kunnen worden.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
33	03 - PVE	21	E-1c.54	Eis E-1c.54 stelt dat de inschrijver verantwoordelijk is voor de datacommunicatie. Kan de opdrachtgever aangeven hoe dit dient te worden geregeld met bestaande aameldzuilen waarbij de inschrijver de elektronica niet aanlevert?	Dit is uitsluitend van toepassing voor systemen die geleverd zijn door de inschrijver. Zie tevens het antwoord op vraag 13.
34	03 - PVE	21	E-1c.56	Stelt de opdrachtgever in eis E-1c.56 voor dat de inschrijver In Control verklaring dient te leveren op basis van de communicatie? Of dat de inschrijver of onderaanneming moet voldoen aan de ISO 27001?	De inschrijver hoeft geen verklaring hierover aan te leveren.
35	03 - PVE		E-2.00	Mag inschrijver ervan uitgaan dat bij een bestaande betonput de inschrijver ook verantwoordelijk is voor het demonteren en afvoeren van het bestaande container areaal richting gemeentewerf van de gemeente Zoetermeer?	De betonput zal voorzien zijn van een container of een afdekplaat voordat de perscontainer geplaatst wordt. Inschrijver dient de afdekplaat of de container (inclusief invalbeveiliging etc.) te verwijderen en deze af te leveren op de locatie (werf) van de opdrachtgever.
36	03 - PVE		E-2.00	Mag inschrijver ervan uitgaan dat inschrijver niet verantwoordelijk is voor het leveren en plaatsen van betonputten?	Voor perceel 2 is dat correct.
37	03 - PVE		E-2.00	Wat zijn de specificaties van nieuwe betonputten?	De betonput is beschreven in Bijlage 9 en te bezichtigen geweest tijdens de schouw.
38	03 - PVE		E-2.00	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de nieuwe en bestaande locaties waar een perscontainer geplaatst dient te worden voorzien moeten worden van een nieuwe veiligheidsvloer? Zo ja, wilt u dan het prijsblad formulier ook aanpassen?	In eis E-2.00 staat reeds vermeld dat zowel in een bestaande als een nieuwe betonput (beide reeds geplaatst) inschrijver ene nieuwe invalbeveiliging (inclusief eventuele aanpassingen hieraan) dient te leveren. Het prijsinvalformulier wordt niet gewijzigd.
39	03 - PVE		E-2.22	Aanbestedende dienst schrijft deze eis enkel en alleen voor huishoudelijk restafval. Inschrijver stelt voor om deze eis, namelijk het door kunnen storten van afval ook mogelijk te maken voor de fracties OPK en PMD tijdens het persen, neemt aanbestedende dienst dit over?	Uw suggestie wordt niet overgenomen.
40	03 - PVE		E-2.23	Bij het werken met een dubbelschalige trommel , dus bij het inwerpen van HRA danwel PMD, gaat deze eis wel op. Echter, bij het inwerpen van de fractie van OPK waar met een brievenbus wordt gewerkt is het mogelijk dat de inwerpvoorziening geopend is wanneer de perscontainer draait. Graag deze eis voor de fractie OPK laten vervallen. Uiteraard wordt de veiligheid voor de burger gegarandeerd door te conformeren aan de CE-machinerichtlijnen.	Uw opmerking is correct. Deze eis is uitsluitend van toepassing bij de perscontainers met een inwerptrommel.
41	03 - PVE		E-2.24 t/m 2.26.	Het doel van een perscontainer is het verdichten van een afvalfractie. Mag inschrijver ervan uitgaan dat bij iedere verdichtingseis er tevens een getekende weegbon (door referent) meegestuurd moet worden op het moment van inschrijven waarin bevestigd wordt dat de gevraagde capaciteit ook daadwerkelijk gehaald wordt?	Dat is niet noodzakelijk. Het conformeren aan de eis door de inschrijver is afdoende.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
42	*		E-2.30	Voor inschrijver is het geen enkel probleem om een stroomkast te leveren en te plaatsen waar vervolgens 3 perscontainers op moeten worden aangesloten. Nu schrijft aanbestedende dienst twee typen stroomkasten voor. Een kunststof witte stroomkast én een RVS stroomkast gespoten in een RAL kleur. De keuze zal afhankelijk zijn van de locatie waar een perscontainer geplaatst moet worden. Inschrijver adviseert om los van de perscontainer op het inschrijfformulier twee typen stroomkasten op te nemen, dus twee regels, namelijk: 1. Leveren en plaatsen van een kunststof witte stroomkast voor 3 aansluitingen incl. trekken van de kabels naar de betonput. 2. Leveren en plaatsen van een RVS stroomkast (RAL kleur) voor 3 aansluitingen incl. trekken van de kabels naar de betonput. Neemt aanbestedende dienst dit over en past u dan het prijzenblad ook direct aan?	De eis wordt gewijzigd. Uitsluitend het toepassen van een witte kunststofkast is toegestaan (RVS vervalt). De exacte kleur wit wordt nader afgestemd tussen de opdrachtgever en inschrijver na gunning. Het prijzenblad wordt niet aangepast.
43	03 - PVE		E-2.46	"Het ontwerp en vormgeving van de zuilen is gelijk aan de reeds in gebruik zijnde zuilen (ontwerp en licentie IPV Delft). Inschrijver is verantwoordelijk voor afwikkeling van eventueel auteursrecht met de leverancier/ontwerper van de in gebruik zijnde zuilen. De vormgeving van de huidige inwerpzoulen is bijgevoegd als Bijlage 10." Inschrijver kan bijlage 10 niet terugvinden in de gepubliceerde documenten. Kunt u deze publiceren? Of verwijzen naar de juiste bijlage?	Voor bijlage 10 dient bijlage 9 te worden gelezen.
44	03 - PVE		E-2.54	Aanbestedende dienst schrijft een trommel voor van 60 liter waar een komo zak van 60 liter makkelijk in past en doorvalt, maar inschrijver voorziet hierin wel wat problemen. De ervaring leert dat een volle 60 liter Komo zak niet heel soepel in een dubbelgeschaalde trommel van 60 liter(waterinhoud) past. Doorgaans wordt voor die zakken een 80 liter trommel gekozen. Neemt u over dat hier een 80 liter dubbelgeschaalde trommel toegepast mag worden?	U doelt waarschijnlijk op eis E-2.53. De tekst van eis E-2.53 wordt gewijzigd en luidt na wijziging: "De inwerpzoulen voor de fracties Rest en PBD zijn voorzien van een dubbelschalige trommel of lade (hierna te noemen trommel) (materiaal RVS 304) als inwerpvoorziening. De trommel heeft een inhoud van 80 liter (afwijking maximaal +10%), waarbij een volle Komo zak eenvoudig in te werpen is. Als de inwerpunten geopend is dient een voorziening de opening naar de perscontainer volledig af te sluiten."
45	03 - PVE		E-2.57	Om te voldoen aan de CE-machinerichtlijn, en nog belangrijker vanwege de veiligheid van gebruikers, kan de inwerpvoorziening niet voorzien worden met een brievenbus van 600 mm * 150 mm, maar van een 400 mm * 150 mm. Het verzoek van inschrijver is om deze eis aan te passen.	De afmeting van de klep wordt aangepast naar 400 x 150 mm.
46	03 - PVE		E-2.60	Deze identificatie wordt wel gelijmd. Tot op heden, uit onze ervaring in de praktijk, is de identificatie niet losgeraakt. Graag uw akkoord op deze werkwijze.	Het is tevens toegestaan de identificatieplaat te lijmen.
47	03 - PVE		E-2.77	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de afmetingen van de betonputten uit bijlage 09j en 09k opgaan voor alle bestaande betonputten alsook de nieuw te plaatsen betonputten?	Dat is correct.
48	03 - PVE		E-2.91	De pasaanbiedingen worden bij de perscontainer niet geregistreerd, dat gaat via de aanbiedzuil. Graag dit laten vervallen.	Het aantal pasaanbiedingen vervalt.
49	03 - PVE		E-2.146	eventuele vergunning, verkeersregelaars, .etc die voor het plaatsen van de perscontainer nodig zijn, mogen deze 1 op 1 worden doorbelast aan de gemeente?	Dat is akkoord. Deze kosten kunnen worden doorbelast aan de opdrachtgever onder overlegging van de factuur.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
50	03 - PVE		E-2.146	In verband met de technische integratie van componenten zoals de trommel en andere onderdelen van de perscontainer, kunnen beperkte afwijkingen (maximaal enkele centimeters) in de afmetingen van de zuil noodzakelijk zijn. Uiteraard blijven de functionele werking, het ontwerp en de veiligheid van het systeem volledig gewaarborgd. Kunt u bevestigen dat dergelijke beperkte afwijkingen zijn toegestaan?	Dat is akkoord indien dit noodzakelijk is voor de perscontainer. Een afwijking van enige centimeters wordt toegestaan.
51	03 - PVE		E-2.153	Mag inschrijver ervan uitgaan dat levering op locatie ook direct plaatsing en afmontage in de betonput inhoudt? En in bedrijfstellen?	Dat is correct. De perscontainer dient aansluitend aan de levering geïnstalleerd en in gebruik gesteld te worden.
52	03 - PVE		E-2.154	Gezien het productieproces en de benodigde tijd voor het tekenen van specifieke zuilen voor Zoetermeer, is een eenmalige levertermijn van 16 tot 20 weken noodzakelijk. Kunt u bevestigen dat u akkoord kunt gaan met een afwijkende eerste levertijd van 16 tot 20 weken?	Dat is akkoord. Voor de eerste batch zal een afwijkende levertermijn van 20 weken worden toegestaan.
53	03 - PVE		E-2.156	Mocht blijken dat inschrijver buiten zijn eigen toedoen niet kan plaatsen, mag de perscontainer dan op locatie bij de aanbestedende dienst worden geplaatst en ook direct 90% in rekening worden gebracht? De overige 10% wordt dan in rekening gebracht zodra de perscontainer in de betonput is afgemonteerd. Graag uw akkoord	Indien het aan opdrachtgever te wijten is dat de perscontainer niet geplaatst kan worden dan is het akkoord. Voor de overige situaties blijft de eis ongewijzigd gehandhaafd.
54	04 - KG criteria	NVT	KG-1.08	Mogen wij als huidige leverancier de bestaande installatie gebruiken voor de praktijkbeoordeling?	Dat is niet toegestaan. Voor alle inschrijvers gelden dezelfde verplichtingen.
55	04 - KG criteria	NVT	KG-1.09	Mogen wij als huidige leverancier de bestaande installatie gebruiken voor de praktijkbeoordeling?	Zie het antwoord op vraag 54.
56	04 - KG criteria	NVT	KG-1.10	Mogen wij als huidige leverancier de bestaande installatie gebruiken voor de praktijkbeoordeling?	Zie het antwoord op vraag 54.
57	04 - KG criteria	NVT	KG-1.11	Mogen wij als huidige leverancier de bestaande installatie gebruiken voor de praktijkbeoordeling?	Zie het antwoord op vraag 54.
58	04 - KG criteria	NVT	KG-1.12	Mogen wij als huidige leverancier de bestaande installatie gebruiken voor de praktijkbeoordeling?	Zie het antwoord op vraag 54.
59	04 - KG criteria	NVT	KG-1.13	Mogen wij als huidige leverancier de bestaande installatie gebruiken voor de praktijkbeoordeling?	Zie het antwoord op vraag 54.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
60	04 - KG criteria		KG-2,08	inschrijver mist dat er geen aandacht en daarmee een beoordeling geschonken wordt aan de wijze waarop de vulgraad bepaald wordt, het doorstorten van het afval waarbij de perscontainer moet kunnen blijven persen, de automatische stroomconnectie, het voorkomen van verklemmingen en verstoppingen. Daarnaast is het een machine in de openbare ruimte, hoe wordt de veiligheid geborgd en gegarandeerd? Dit zijn de onderwerpen die van belang zijn bij de beoordeling van een ondergrondse perscontainer. Mag inschrijver ervan uitgaan dat deze punten meegenomen wordt in de beoordeling van de perscontainer?	Uw suggestie wordt niet over genomen. Het kwalitatief gunningscriterium blijft ongewijzigd gehandhaafd.
61	05 - Prijsinvalformulier		2.01 t/m 2.03	Mag inschrijver ervan uitgaan dat dit om een compleet systeem gaat en dat er geen persmodule wordt ingebouwd in een bestaande conventionele ondergrondse container? Dus, een ondergrondse onderlozende perscontainer incl. opnamesysteem, inwerpzuil, inwerpvoorziening, voetgangersplatform, persgedeelte, binnencontainer, onderkleppen, veiligheidsvloer. Excl. leveren en plaatsen betonput en stroomkast, neemt u dit over? En dat het geheel onder CE is gebracht?	De prijs die wordt ingevuld op het prijsinvalformulier betreft een ondergrondse perscontainer die voldoet aan de eisen zoals deze zijn gesteld in het programma van eisen en volledig werkend opgeleverd.
62	05 - Prijsinvalformulier		2.01 t/m 2.03	Mag inschrijver ervan uitgaan dat dit incl. leveren en afmontage in de betonput en in bedrijfstellten bevat?	Dat is correct. Zie tevens het antwoord op vraag 61.
63	05 - Prijsinvalformulier		2.01 t/m 2.03	Zoals eerder al voorgesteld adviseert inschrijver om het leveren en plaatsen van de stroomkast en het trekken van de kabels naar de betreffende betonput om hier twee aparte prijsregels voor op te maken, dus los te knippen van 2.01 t/m 2.03. Dus; 1. Leveren en plaatsen witte kunststof stroomkast incl. trekken kabels naar betonput en herstellen straatwerk. 2. Leveren en plaatsen RVS stroomkast, gespotten in een Ral kleur incl. trekken kabels naar betonput en herstellen straatwerk.	Uw suggestie wordt niet over genomen.
64	05 - Prijsinvalformulier		2.04 inschrijver	inschrijver stelt voor om het deel voor het plaatse van de stroomkast te laten vervallen, gezien de eerdere vraag van inschrijver, is dat akkoord?	Uw suggestie wordt niet over genomen.
65	05 - Prijsinvalformulier	NVT	1a-07	In PVE E-1a.73 vraagt u om de glascontainer geluidsarm te maken voor tenminste het eerste glas en dit voor de bodemkleppen, onderzijde voetgangersplatform en inwerpzuil. Voor deze maatregelen geven we graag als optie prijs. Wij kunnen nog verder gaan qua maatregelen en vragen u of het mogelijk is dat we een toelichting op het prijzenblad mogen geven over deze meerpreizen?	De optionele meerprijs voor het pakket geluidsmaatregelen dient te worden ingevuld op het prijsinvalformulier onder post 1a-07. De beschrijving van deze maatregelen dient te worden bijgevoegd in de inschrijving als onderdeel J. Indien u meer maatregelen wilt beschrijven dan kunt u dat tevens toevoegen onder onderdeel J van uw inschrijving (inclusief de eventuele prijsconsequentie). Inschrijver dient duidelijk aan te geven onder onderdeel J welke maatregelen onder de optionele meerprijs onder post 1a-07 op het prijsinvalformulier zijn inbegrepen en welke maatregelen additioneel zijn.
66	05 - Prijsinvalformulier	NVT	1a-10	Moeten we hier ook de aankoopprijs van de toegangscontrole meenemen?	Nee, de prijs voor het toegangscontrolesysteem voor één locatie (een nieuwe locatie omvat altijd een aanbiedzuil, een ondergrondse container restafval en een GFT verzamelcontainer) dient te worden opgegeven onder post 1c-01 op het prijsinvalformulier.
67	07 - Concept OVK+verwerkers OVK		5.1	hierin geeft u aan onderhoudswerkzaamheden achteraf per maand in rekening gebracht mogen worden. Conform eis 2.158 mag het preventief onderhoud en keuring jaarlijks in rekening worden gebracht én het correctieve onderhoud achteraf ná de melding en de verrichte werkzaamheden. Zou u dit in de overeenkomst aan willen passen?	Dit zal worden aangepast voordat de overeenkomst ter ondertekening wordt voorgelegd.
68	08 - Formulier vragen NVI	6	AIV + Gibit 2023	Waar kunnen we AIV vinden?	Deze zijn gepubliceerd als Bijlage 06.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse (pers) containers en GFT-containerbehuizingen, betonputten en toegangscontrolesystemen" van gemeente Zoetermeer

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
69					<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Op pagina 35 van de aanbestedingsleidraad staat bij onderdeel G-02 de beschrijving vermeld van kwalitatief gunningscriterium KG-1.08. Hiervoor dient de beschrijving van kwalitatief gunningscriterium KG-1.07 te worden gelezen).
70					<u>Mededeling van de aanbestedende dienst:</u> Bij inschrijvingen op aanbestedingen ziet de opdrachtgever regelmatig onnodige fouten die leiden tot ongeldige inschrijvingen. Door inschrijvers veel gemaakte fouten zijn (niet limitatief): • Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) niet of niet rechtsgeldig ondertekend (maak gebruik van de volmacht uit de aanbestedingsleidraad indien rechtsgeldige ondertekening vlak voor inschrijving lastig te realiseren is) • Referenties van onderaannemers in de inschrijving terwijl er geen beroep op de draagkracht van de onderaannemer wordt gedaan in de UEA op onderdeel IIC • Onderaannemers waarop een beroep wordt gedaan (IIC in de UEA) en waarvan vervolgens geen UEA van de onderaannemer wordt bijgevoegd (let op de rechtsgeldige ondertekening door de onderaannemer) • Niet de juiste versie van prijsinvulformulieren en/of kwalitatieve gunningscriteria bijgevoegd • Aanpassingen door inschrijver van standaard formulieren • Onjuist ingevulde waarden op kwalitatieve gunningscriteria die niet kunnen worden onderbouwd (of niet voldoen aan de minimale/maximale eisen) • Referentie projecten die buiten de gestelde referentieperiode zijn uitgevoerd (oftewel te oud en daardoor niet geldig) • Referentie projecten die de gestelde kerncompetentie niet, of niet volledig afdekken • Ongeldige certificaten (geldigheidsduur bijvoorbeeld reeds verlopen) inzake ISO 9001, ISO 14001, VCA * of VCA** en Erkend Duurzaam bijgevoegd • Ontbrekende documenten in de inschrijving. Zie hiervoor de checklist op in bijlage A van de aanbestedingsleidraad